
Постановление Брянской городской администрации  
от 24.10.2024 №4283-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменения в Положение                                         
о порядке использования материалов 
муниципального картографо-геодезического 
фонда города Брянска, утвержденное 
постановлением Брянской городской 
администрации  от 11.02.2022 № 401-п                                

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 30.12.2015 № 431-ФЗ «О геодезии, картографии и 
пространственных данных и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением 
Брянской городской администрации от 01.02.2021 №196-п «Об упорядочении 
формирования и ведения фонда материалов комплексных инженерных 
изысканий для строительства на территории города Брянска», 
постановлением Брянской городской администрации от 01.09.2021 №2633-п 
«Об утверждении Положения о картографо-геодезическом фонде города 
Брянска», в связи с производственной необходимостью 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в Положение о порядке использования материалов 

муниципального картографо-геодезического фонда города Брянска (далее – 
Положение), утвержденное постановлением Брянской городской 
администрации от 11.02.2022 № 401-п (в редакции постановлений Брянской 
городской администрации от 31.01.2023 №278-п, от 06.04.2023 №1196-п, от 
03.11.2023 № 4578-п), следующее изменение: 

- пункт 2.4 Положения изложить в новой редакции: 
«2.4. Муниципальный геодезический фонд находится в ведении 

Брянской городской администрации. 
Данные и материалы в графической, цифровой, фотографической и 

иных формах, в том числе с грифом «для служебного пользования» и 
«секретно», подлежат ответственному хранению в Управлении по 
строительству и развитию территории города Брянска (далее - Управление). 



Оригиналы топографических планов (планшеты) М1:500 и их копии на 
прозрачной основе (лавсаны) передаются в пользование и ответственное 
хранение с 01 октября 2024 года до 31 декабря 2024 года в муниципальное 
унитарное предприятие «Архитектурно-планировочное бюро» г. Брянска для 
выполнения их оцифровки в целях создания единого цифрового плана на 
территории муниципального образования «городской округ город Брянск».». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и 
разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В. 
 
 

И.о. Главы администрации  А.Н. Макаров 
 


